
Почитувани, 

Ве информираме дека ПРОЛЕТЕН СЕМЕСТАР ВО АКАДЕМСКАТА 2009/2010 ГОДИНА 
ќе отпочне на          11 јануари 2010 година, според распоред на групите, времето и просториите кој 
Ви се доставува во прилог. Индексите, кои ќе бидат пополнети од страна на наставниците, со 
остварените поени и национални оценки, ќе ви бидат организирано предадени, од страна на 
службата за студентски евиденции, на првиот час на 11.01.2010 година. 

 Ве информираме дека најдоцна до 10.01.2010 година треба да ја извршите уплатата на 
ратата за школарината за пролетниот семестар во академската 2009/2010 година (доколку имате 
заостанати рати за есенскиот семестар истото треба да го извршите до наведениот датум). 

 Согласно одлуката на Ректорската управа, за пролетниот семестар треба да направите 
уплата и за литературата (книгите), кои во комплет  ќе ги добиете за сите предмети во овој 
семестар на 11.01.2010 година, во износ од 6.150,00 денари. 

 Копија од уплатниците за извршените уплати (за школарината и за литературата) молам да 
ги доставите до службата за студентски евиденции на 11.01.2010 година. 

 Во прилог за Ваше информирање Ви доставуваме и: 

• План за работа на Универзитетот за туризам и менаџмент во Скопје, во пролетниот 
семестар во академската 2009/2010 година; 

• Распоред на наставата во пролетниот семестар во академската 2009/2010 година; 
• Распоред на термините за одржување на колоквиумите во пролетниот семестар во 
академската 2009/2010 година; 

• Распоред за одржување на завршниот испит во во пролетниот семестар во академската 
2009/2010 година; 

• Состав на групите за одржување настава на соодветната година и факултет при 
Универзитетот за туризам и менаџмент во Скопје. 

Имам особена чест да Ви ги честитам Новогодишните и Божиќните празници, посакувајќи 
Ви многу здравје, лична среќа и среќа во Вашите семејства, многу успех и просперитетна иднина. 

 

      Генерален секретар на Универзитетот 

             Дипл. правник Зоран Ѓорѓески 

 



 
     Доц. д-р Александра Стоилковска 

                         ______________________________________ 
 

Распоред на часови за учебна 2009-10 
Деловно преговарање 

Доц. д-р Александра Стоилковска / Асс. м-р Виолета Симјановска
С
ед
ми

ц
а 

 
Датум 

 
Ден 

Бр
ој

 н
а 

те
ма
тс
ка

 
ед
ин
иц
а  

Тематска единица 

 
1 

 
15.01 

 
Петок 

 
1 

Воведен час (запознавање со материјалот) 
Основи на преговарање 

2 22.01 Петок 2 Стратегии на преговарање 
3 29.01 Петок 3 Подготовки за преговарање 
4 05.02 Петок  Подготовка за I колоквиум 
5 12.02 Петок  Колоквиум I 
6 19.02 Петок 4 Преговарачки страни 
7 26.02 Петок 5 Индивидуални разлики 
8 05.03 Петок 6 Преговарањето наспроти културата
9 12.03 Петок  Подготовка за II колоквиум

10 19.03 Петок  Колоквиум II 
11 26.03 Петок 7 Справување со несогласувањата 
12 02.04 Петок 8 Лобирање 
13 09.04 Петок  Подготовка за  III колоквиум 
14 16.04 Петок  Колоквиум III 

 
15 

 
06.04 

 
 

 Подготовка за завршен испит 
Полагање на квалификационен испит (од 30% до 40%) 

16 14.05 Петок  Полагање на завршен испит 
17 17.05 Понеделник  Поправен завршен испит 



 
 
Проф. д-р Сашо Кожухаров 

                         ______________________________________ 

Распоред на часови за I година II семестар (2009-2010) на Факултетот за претприемачки бизнис 
Статистика 

Проф. Д-р Сашо Кожухаров 
Асс. Никола Ѓоргоски 

С
ед
ми

ца
  

Датум 
 

Ден 
 

Број на 
тематска 
единица 

 
Тематска единица 

1 12.01 Вторник 1 Вовед (запознавање со материјалот) 
Глава 1 Детерминирање на статистиката 

2 19.01 Вторник 2 Глава 2  Масовни појави и методологија на статистиката 
3 26.01 Вторник 3 Глава 3  Статичка статистичка анализа 
4 02.02 Вторник  Подготовка за I колоквиум 
5 09.02 Вторник  Колоквиум I 
6 16.02 Вторник 4 Глава 4 Статистички оценки 
7 23.02 Вторник 5 Глава 5 Концептот на веројатност во статистиката 
8 02.03 Вторник 6 Глава 6 Корелациони и регресиони анализи 
9 09.03 Вторник  Подготовка за II колоквиум 
10 16.03 Вторник  Колоквиум II 
11 23.03 Вторник  7 Глава 7 Анализа на временски серии (Динамичка статистичка анализа) 

12 30.03 Вторник  8 Глава 8  Изведени показатели (Индексни броеви) 
 

13 07.04 Среда  Колоквиум III 
14 27.04 Вторник  Подготовка за завршен испит 

Полагање на квалификационен испит (од 30% до 40%) 
15 04.05 Вторник  Полагање на завршен испит 
16 11.05 Понеделник  Поправен завршен испит 



ФАКУЛТЕТ ЗА ПРЕТПРИЕМАЧКИ БИЗНИС 
Претприемаштво

Проф. д-р Тодор Кралев 

С
ед
м

иц
а  

Дату
м 

 
Ден Бр

ој
 

на
  

Тематска единица 

1 11.01 ПОНЕДЕЛНИК 1 воведен час (запознавање со материјалот) 
GL.1 -PRETPRIEMA^I  I PRETPRIEMA[TVO     

2 18.01 ПОНЕДЕЛНИК 2 GL.2 - ИНТРАПРЕТПРИЕМАШТВО
3 25.01 ПОНЕДЕЛНИК 3 GL.3 - KAKO (I OD KADE) MO@E DA SE DOBIE DOBRA IDEJA ZA DOBAR 

BIZNIS?    

4 01.02 ПОНЕДЕЛНИК  Подготовка за I колоквиум 
5 08.02 ПОНЕДЕЛНИК  Колоквиум I 
6 15.02 ПОНЕДЕЛНИК 4 GL.4 DA SE ZAPO^NE BIZNIS OD PO^ETOK ILI DA SE KUPI POSTOEN 

BIZNIS?
7 22.02 ПОНЕДЕЛНИК 5 GL.5 -  СЕМЕЈНИ И ДОМАШНИ БИЗНИСИ 

8 01.03 ПОНЕДЕЛНИК 6 GL.6 -  ФРАНШИЗА 

9 08.03 ПОНЕДЕЛНИК  Подготовка за II колоквиум 
10 15.03 ПОНЕДЕЛНИК  Колоквиум II 
11 22.03 ПОНЕДЕЛНИК 7 GL.7 - БИЗНИС ПЛАН 

12 29.03 ПОНЕДЕЛНИК 8 GL.8 - МАРКЕТИНГ НА MALIOT BIZNIS    

13 06.04 ВТОРНИК  Колоквиум III 
14 12.04 ПОНЕДЕЛНИК  Подготовка за завршен испит 

Полагање на квалификационен испит (од 30% до 40%) 



 
     Проф. д-р Тодор Кралев 

                         ______________________________________ 

15 03.05 ПОНЕДЕЛНИК  Полагање на завршен испит 
16 10.05 ПОНЕДЕЛНИК  Поправен завршен испит 
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ПЛАН ЗА РАБОТА И АКТИВНОСТИ  
ВО АКАДЕМСКАТА 2009/2010 год.  

 
ПРОЛЕТEН СЕМЕСТАР 

 
I седмица 11-15.01. 2010год. – (ПОНЕДЕЛНИК- ПЕТОК)  
I ТЕМАТСКА ЕДИНИЦА (предавања, презентации, дискусии). 
   
II седмица: 18-22. 01. 2010 год. (ПОНЕДЕЛНИК-ПЕТОК) 
II ТЕМАТСКА ЕДИНИЦА (предавања, презентации, дискусии). 
 
III седмица: 25-29. 01. 2010 год. (ПОНЕДЕЛНИК – ПЕТОК)  
III ТЕМАТСКА ЕДИНИЦА (предавања, презентации, дискусии). 
 
IV седмица: 01-05.02. 2010 год. (ПОНЕДЕЛНИК – ПЕТОК)  
ПОДГОТОВКА ЗА I КОЛОКВИУМ  
 
V седмица: 08-13. 02. 2010 год. (ПОНЕДЕЛНИК – САБОТА)  
I КОЛОКВИУМ1  
 
VI седмица: 15-19. 02. 2010 год.(ПОНЕДЕЛНИК-ПЕТОК) 
IV ТЕМАТСКА ЕДИНИЦА (предавања, презентации, дискусии). 
 
VII седмица: 22-26. 02. 2010 год. (ПОНЕДЕЛНИК – ПЕТОК)   
V ТЕМАТСКА ЕДИНИЦА (предавања, презентации, дискусии). 
 
VIII седмица: 01-05. 03. 2010 год. (ПОНЕДЕЛНИК – ПЕТОК) 
VI ТЕМАТСКА ЕДИНИЦА (предавања, презентации, дискусии). 
 
IX седмица: 08-12. 03. 2010 год. (ПОНЕДЕЛНИК – ПЕТОК) 
ПОДГОТОВКА ЗА ВТОР КОЛОКВИУМ. 
 
X седмица: 15-20. 03. 2010 год. (ПОНЕДЕЛНИК – САБОТА) 
ВТОР КОЛОКВИУМ 
 
XI седмица: 22-26. 03. 2010 год. (ПОНЕДЕЛНИК – ПЕТОК) 
VII ТЕМАТСКА ЕДИНИЦА (предавања, презентации, дискусии). 
 
                                                 
19.01.2010 год. Богојавление (Водици) неработен ден за граѓаните од православна вероисповест 
                          Предавањата и презентациите да се оддржат на02.02.2010 год. 
02.04.2010 год. Велик Петок-неработен ден за граѓаните од православна вероисповест 
                           Предавањата и презентациите да се одржат на 26.03.2010 год.     
05.04.2010 год. Велигден-државен празник 
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XII седмица: 29.03 – 02. 04.2010 год.(ПОНЕДЕЛНИК – ПЕТОК) 
VIII ТЕМАТСКА ЕДИНИЦА (предавања, презентации, дискусии). 
 
XIII седмица: 6-10.04.2010 год.(ВТОРНИК-САБОТА) 
 ПОДГОТОВКА ЗА ТРЕТ КОЛОКВИУМ  
 
XIV седмица: 12- 17. 04.2010 год. (ПОНЕДЕЛНИК – САБОТА) 
ТРЕТ КОЛОКВИУМ 
 
19.04.- 02.05.2010 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРАКТИЧНИ СЕМИНАРИ  
 
XV НЕДЕЛА:. 03-07.05.2010 год. (ПОНЕДЕЛНИК-ПЕТОК)  
ПОДГОТОВКА ЗА ЗАВРШЕН ИСПИТ 
 
XVI седмица: 10-15.05.05.2010 год. (ПОНЕДЕЛНИК-САБОТА) 
ЗАВРШЕН ИСПИТ 

 
XVII седмица: 17.05.2010 (ПОНЕДЕЛНИК) 
ПОЛАГАЊЕ ПОПРАВЕН ЗАВРШЕН ИСПИТ 
 
19.05.2010 
СЕДНИЦА НА ННС – УТВРДУВАЊЕ НА КОНЕЧНА ЛИСТА 
 
СТУДЕНТСКА ЗАБАВА  
 



 
РАСПОРЕД НА ПРЕДАВАЊАТА ЗА ПРОЛЕТНИОТ СЕМЕСТАР 2009/2010 ГОДИНА 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРЕТПРИЕМАЧКИ БИЗНИС   
I ГОДИНА II СЕМЕСТАР   

      
Понеделник   

Група Предмет Време Предавална  Професор 
  Англиски јазик 11:30 - 13:45 105  Лектор Михаела Коцева 
     Асистент 
       
      

Вторник   
Група Предмет Време Предавална  Професор 

  Статистика 11:30 - 13:45 105  Проф. Д-р Сашо Кожухаров 
     Асистент 
     помлад асс. Никола Ѓоргиевски 

Среда   
Група Предмет Време Предавална  Професор 

  Маркетинг 11:30 - 13:45 105  Проф. Д-р Сретен Миладиноски 
     Асистент 
     Асс. М-р Анита Котеска 
      

Четврток   
Група Предмет Време Предавална  Професор 

  Претприемаштво 11:30 - 13:45        105  Проф. Д-р Tодор Кралев  
     Асистент 
     Асс. М-р Наташа Кралева 

Петок   
Група Предмет Време Предавална  Професор 

  Деловно преговарање 11:30 - 13:45       105  Проф. Д-р Александра Стоилковска 
     Асистент 
     Асс. М-р  

 



 

РАСПОРЕД НА ПРЕДАВАЊАТА ЗА ПРОЛЕТНИОТ СЕМЕСТАР 2009/2010 ГОДИНА 
ФАКУЛТЕТ ЗА ПРЕТПРИЕМАЧКИ БИЗНИС - Вонредни студенти   

I ГОДИНА II СЕМЕСТАР   
Понеделник   

 Предмет Време Предавална  Професор 
 Англиски јазик 19:00 105  Лектор Михаела Коцева 
 25.01.2010     
 01.03.2010     
 29.03.2010     
 03.05.2010      

Вторник   
 Предмет Време Предавална  Професор 
 Статистика 19:00 105  Проф. д-р Сашо Кожухаров 
 26.01.2010    Асистент 
 02.03.2010    Помлад асс. Никола Ѓоргиевски 
 30.03.2010     
 04.05.2010     

Среда   
 Предмет Време Предавална  Професор 
 Маркетинг 19:00 105  Проф. д-р Сретен Миладиновски 
 27.01.2010    Асистент 
 03.03.2010    Асс. м-р Анита Котеска 
 31.03.2010     
 05.05.2010     
 Четврток     
 Претприемаштво 19:00 105  Професор 

 28.01.2010    Проф.  д-р Tодор Кралев 
 04.03.2010    Асистент  
 01.04.2010    Асс. м-р Наташа Кралева 
 06.05.2010     

Петок   
 Предмет Време Предавална  Професор 

 Деловно преговарање 19:00 105  
Доцент д-р Александра 
Стоилковска 

 29.01.2010    Асистент 
 05.03.2010     
 26.03.2010     

 07.05.2010     



ПРВА ГОДИНА – 
Факултет за прeтприемачки бизнис 

I КОЛОКВИУМ 
 

РЕДОВНИ СТУДЕНТИ: 
 

 Понеделник (08.02.2010 год.)   
Англиски јазик-10,00 часот 
 
Вторник (09.02.2010 год.)  
Статистика– 10,00 часот 
 
Среда(10.02.2010 год.) 
Маркетинг-10,00 часот 
 
Четврток (11.02.2010 год.) 
Претприемаштво – 10,00 часот 
 
Петок (12.02.2010 год.) 
Деловно преговарање -10,00 часот 
 
Вонредните студенти полагаат во 18.00 часот. 
 
Редовните студенти полагаат само во термините за редовни студенти, а 

вонредните студенти само во термините за вонредни студенти. 
 

 Резултатите од колоквиумот, предметните наставници ги објавуваат истиот 
ден до 15,оо часот за редовните студенти. За вонредните студенти резултатите се 
објавуваат следниот ден до 10,оо часот. Право на увид кај предметниот наставник - 
следниот ден од 13,оо до 15,оо часот за редовните студенти, и од 17,оо до 18,оо 
часот за вонредните студенти. 
 Се задолжуваат студентите пред почетокот на колоквиумот да бидат во 
просторијата опредделана за полагање, а предметните наставници колоквимот да го 
реализираат точно во определениот термин.  
 
 За дополнителни информации студентите можат да се обратат кај: 
 Асс. М-р. Наташа Кралева 
   

        
                         Декан Доц. д-р Александра Стоилковска 



ПРВА ГОДИНА 
Факултет за претприемачки бизнис 

II КОЛОКВИУМ 
 

РЕДОВНИ СТУДЕНТИ: 
 

 Понеделник (15.03.2010 год.)   
Англиски јазик-10,00 часот 
 
Вторник (16.03.2010 год.)  
Статистика– 10,00 часот 
 
Среда(17.03.2010 год.) 
Маркетинг-10,00 часот 
 
Четврток (18.03.2010 год.) 
Претприемаштво – 10,00 часот 
 
Петок(19.03.2010 год.) 
Деловно преговарање -10,00 часот 
 

 
Вонредните студенти полагаат во 18.00 часот. 
 
Редовните студенти полагаат само во термините за редовни студенти, а 

вонредните студенти само во термините за вонредни студенти. 
Резултатите од колоквиумот, предметните наставници ги објавуваат истиот ден до 
15,оо часот за редовните студенти. За вонредните студенти резултатите се 
објавуваат следниот ден до 10,оо часот. Право на увид кај предметниот наставник - 
следниот ден од 13,оо до 15,оо часот за редовните студенти, и од 17,оо до 18,оо 
часот за вонредните студенти. 
 Се задолжуваат студентите пред почетокот на колоквиумот да бидат во 
просторијата опредделана за полагање, а предметните наставници колоквимот да го 
реализираат точно во определениот термин.  
 
 За дополнителни информации студентите можат да се обратат кај: 
 Асс. М-р. Наташа Кралева      
                                      Декан Доц. д-р Александра Стоилковска 
 



ПРВА ГОДИНА 
Факултет за претприемачки бизнис 

III КОЛОКВИУМ 
 

РЕДОВНИ СТУДЕНТИ: 
 

 Понеделник (12.04.2010 год)   
Англиски јазик-10,00 часот 
 
Вторник (13.04.2010 год) 
Статистика– 10,00 часот 
 
Среда (14.04.2010 год) 
Маркетинг-10,00 часот 
 
Четврток (15.04.2010 год) 
Претприемаштво – 10,00 часот 
 
Петок (16.04.2010 год) 
Деловно преговарање -10,00 часот 
 

          Вонредните студенти полагаат во 18.00 часот. 
 
Редовните студенти полагаат само во термините за редовни студенти, а 

вонредните студенти само во термините за вонредни студенти. 
Резултатите од колоквиумот, предметните наставници ги објавуваат истиот ден до 
15,оо часот за редовните студенти. За вонредните студенти резултатите се 
објавуваат следниот ден до 10,оо часот. Право на увид кај предметниот наставник - 
следниот ден од 13,оо до 15,оо часот за редовните студенти, и од 17,оо до 18,оо 
часот за вонредните студенти. 
 Се задолжуваат студентите пред почетокот на колоквиумот да бидат во 
просторијата опредделана за полагање, а предметните наставници колоквимот да го 
реализираат точно во определениот термин.  
 
 За дополнителни информации студентите можат да се обратат кај: 
 Асс. М-р. Наташа Кралева 
   

        
                                                           Декан Доц. д-р Александра Стоилковска 



ПРВА ГОДИНА 
Факултет за претприемачки бизнис 

Завршен испит 
 

РЕДОВНИ СТУДЕНТИ: 
 

 Понеделник (10.05.2010 год.)   
Англиски јазик-10,00 часот 
 
Вторник (11.05.2010 год.)  
Статистика– 10,00 часот 
 
Среда (12.05.2010 год.) 
Маркетинг-10,00 часот 
 
Четврток (13.05.2010 год.) 
Претприемаштво – 10,00 часот 
 
Петок (14.05.2010 год.) 
Деловно преговарање -10,00 часот 
 

 
Вонредните студенти полагаат во 18.00 часот. 
 
Редовните студенти полагаат само во термините за редовни студенти, а 

вонредните студенти само во термините за вонредни студенти. 
Резултатите од колоквиумот, предметните наставници ги објавуваат истиот ден до 
15,оо часот за редовните студенти. За вонредните студенти резултатите се 
објавуваат следниот ден до 10,оо часот. Право на увид кај предметниот наставник - 
следниот ден од 13,оо до 15,оо часот за редовните студенти, и од 17,оо до 18,оо 
часот за вонредните студенти. 
 Се задолжуваат студентите пред почетокот на колоквиумот да бидат во 
просторијата опредделана за полагање, а предметните наставници колоквимот да го 
реализираат точно во определениот термин.  
 
 За дополнителни информации студентите можат да се обратат кај: 
 Асс.М-р. Наташа Кралева 
   

        
                         Ректор проф. д-р Аце Миленковски 
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